Memorando nº 118/SEMINFRA/2024
 

 
 

Ilmo(a). Senhor(a)
Representante do DEP. DE ORÇAMENTO

 
Assunto: ABERTURA DE CRÉDITO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
 

Prezado Senhor(a),
 
Solicitamos a reabertura de Credito Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 264.576,00
(Duzentos e sessenta e quatro mil e quinhentos e setenta e seis reais) conforme documentos anexos entre o
Ministério da Defesa através do termo de convênio PLATAFORMA +BRASIL N° 909966/2021 e o Município
de Ouro Preto do Oeste que será utilizado na aquisição
 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE CONSTRUÇÃO - Fresadora de asfalto.

[...]

Em análise ao Processo nº 1-1247/2024, verifica-se que a Secretaria Municipal de INFRAESTRUTURA-
SEMINFRA, conforme Memorando 118 de 22/03/2024 (ID 837843) e seus conforme pedido de elaboração
de Projeto de Lei para:

ABERTURA DE CREDITO Adicional ESPECIAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO no
valor  R$  264.576,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e quinhentos e setenta e seis reais). conforme
memorando e documentos anexos, na seguinte Unidade Orçamentária:

A) Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA

Justifica a necessidade da abertura de crédito que será utilizado na Aquisição de Máquina
(fresadora de asfalto) - através do Convênio Transferegov Nº 909966/2021 entre Ministério da Defesa e